
Protokół nr 3/2025 

Komisja Nominacyjna Rady Miejskiej Wrocławia 

dnia 06 marca 2025 roku, godz. 14.00, Sukiennice 9, Klub 

Radnego 

Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji Nominacyjnej – 

Agnieszka Rybczak (dalej: Przewodnicząca). W obradach udział wzięli 

członkowie Komisji Nominacyjnej Rady Miejskiej Wrocławia (dalej: 

Komisja) według listy obecności, która stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszego protokołu. Ponadto w posiedzeniu wzięły udział osoby 

spoza składu Komisji zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik 

nr 2 do niniejszego protokołu. 

Porządek obrad: 

I. Zatwierdzenie porządku posiedzenia 

II. Przedstawienie kandydatur do tytułu „Civitate Wratislaviensi 

Donatus” i „Nagrody Wrocławia” 

1. Wnioski z propozycjami kandydatur do tytułu „Honorowego 

Obywatela Wrocławia” 

2. Wnioski z propozycjami kandydatur do „Nagrody Wrocławia” 

III. Rekomendowanie kandydatur do tytułu „Honorowego Obywatela 

Wrocławia” 

IV. Rekomendowanie kandydatur do „Nagrody Wrocławia” 

V. Zaopiniowanie kandydatur do „Nagrody Prezydenta Wrocławia” 



VI. Przyjęcie protokołu nr 2/2025 posiedzenia Komisji Nominacyjnej 

VI. Wolne wnioski 

Przewodnicząca przywitała wszystkich zgromadzonych, stwierdziła 

kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji i 

otworzyła trzecie posiedzenie Komisji. Następnie przypomniała, że 

porządek obrad został przesłany w programie e-Sesja i każdy z 

członków Komisji mógł się z nim zapoznać.  

Ad. I. Zatwierdzenie porządku posiedzenia 

Komisja przyjęła porządek obrad bez zmian. 

II. Przedstawienie kandydatur do tytułu „Civitate 

Wratislaviensi Donatus” i „Nagrody Wrocławia” 

Przewodnicząca przypomniała, że wszystkie wnioski, które wpłynęły do 

Komisji z propozycjami kandydatur do tytułu „Honorowego Obywatela 

Wrocławia” oraz „Nagrody Wrocławia” zostały załączone w programie 

e-Sesja i każdy Radny mógł się z nimi zapoznać. Następnie 

poinformowała, że w tym roku do Komisji wpłynęły łącznie 23 

zgłoszenia, z czego do tytułu „Honorowego Obywatela Wrocławia” - 3, 

natomiast do „Nagrody Wrocławia” – 20. Wszystkie wnioski spełniają 

wszelkie wymogi formalne. 

Ww. wnioski stanowią załącznik nr 3 do niniejszego protokołu 

1. Wnioski z propozycjami kandydatur do tytułu „Honorowego 

Obywatela Wrocławia” 

 

Przewodnicząca przedstawiła trzech kandydatów zgłoszonych do 

otrzymania tytułu „Civitate Wratislaviensi Donatus” zaznaczając, że 



kolejność na liście zależała od daty wpływu wniosku. Jednocześnie 

przypominała, że zgodnie z przepisami uchwały, Rada Miejska 

Wrocławia nadaje tylko jeden tytuł w danym roku kalendarzowym. 

 

2. Wnioski z propozycjami kandydatur do „Nagrody Wrocławia” 

 

Przewodnicząca poinformowała, że do tytułu „Nagrody Wrocławia” 

wpłynęło 15 wniosków z propozycjami kandydatur dotyczących osób 

fizycznych oraz 5 zgłoszeń z kandydaturami instytucji. Następnie 

przypomniała, że kandydatury zgłoszone do otrzymania ww. tytułu 

zostały umieszczone  w systemie e-Sesja i zaproponowała, aby nie 

omawiać ich szczegółowo, skoro Radni zapoznali się już z nimi. 

Członkowie Komisji nie wnieśli sprzeciwu. 

III. Rekomendowanie kandydatur do tytułu „Honorowego 

Obywatela Wrocławia” 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad zgłoszonymi kandydaturami 

do tytułu „Civitate Wratislaviensi Donatus”.  

W wyniku głosowania („za” - 11 Radnych), Komisja zarekomendowała 

kandydaturę profesora Andrzeja Wiszniewskiego do tytułu 

„Honorowego Obywatela Wrocławia”.  

IV. Rekomendowanie kandydatur do „Nagrody Wrocławia” 

Przewodnicząca przypominała, że zwyczajowo Rada Miejska Wrocławia 

przyznaje pięć „Nagród Wrocławia” (3 dla osób fizycznych i 2 dla 

instytucji/ organizacji/ fundacji). Radna Ewa Wolak zaproponowała, 

aby w tym roku przyznać o jedną nagrodę więcej. Członkowie Komisji 

nie wnieśli sprzeciwu. 



W kolejnej części posiedzenia przystąpiono do głosowania nad 

zgłoszonymi kandydaturami do „Nagrody Wrocławia”. Przewodnicząca 

poprosiła Radnych o podanie 6 kandydatur, za wyborem których się 

opowiadają.  

W wyniku głosowania poszczególne kandydatury do „Nagrody 

Wroclawia” otrzymały następującą liczbę głosów „za”: 

1. Anna Kowalczyk - Derlęga – 1 głos 

2. Bohdan Aniszczyk – 11 głosów 

3. Dimczo Angelow – 0 głosów 

4. Igor Pietraszewski - 11 głosów 

5. Janusz Zaleski - 11 głosów 

6. Jerzy Kołodziej - 1 głos 

7. Joanna Kuciel - Frydryszak – 1 głos 

8. Juliusz Woźny – 0 głosów 

9. Katarzyna Pytlos – 0 głosów 

10. Małgorzata Franczak – 0 głosów 

11. Piotr Kaszuwara – 12 głosów 

12. Roman Gutek – 0 głosów 

13. Ryszard Międzybordzki – 0 głosów 



14. Tadeusz Nestorowicz – 0 głosów 

15. Wanda Ziembicka - Has – 0 głosów 

16. Chór Cantores Minores Wratislavienses – 0 głosów 

17. Ruch Wolność i Pokój – 12 głosów 

18. Stowarzyszenie Ogólnopolskiego Oddziału Kołomyjan „Pokucie” 

– 12 głosów 

19. Wrocławski Klub Sportowy Niesłyszących „Świt” – 0 głosów 

20. Wrocławskie Towarzystwo Przyjaciół Bułgarii – 0 głosów 

W wyniku głosowania Komisja Nominacyjna zarekomendowała 

następujące kandydatury do „Nagrody Wrocławia”: 

1. Bohdan Aniszczyk 

2. Igor Pietraszewski 

3. Janusz Zaleski 

4. Piotr Kaszuwara 

5. Ruchu Wolność i Pokój 

6. Stowarzyszenie Ogólnopolskiego Oddziału Kołomyjan „Pokucie” 

Następnie Przewodnicząca poinformowała, że każdy z laureatów 

otrzyma nagrodę pieniężną w wysokości 5 tysięcy złotych. 

Jednocześnie zaproponowała, aby zwiększyć kwotę do 10 tysięcy 



złotych na każdego laureata. Komisja jednogłośnie  przyjęła 

propozycję. 

V. Zaopiniowanie kandydatur do „Nagrody Prezydenta 

Wrocławia” 

Przewodnicząca porosiła  Zastępcę Dyrektora Biura Prezydenta 

Wrocławia – Piotra Gapińskiego o przedstawienie kandydatur do 

„Nagrody Prezydenta Wrocławia”. Stanowią one załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu. 

W kolejnej części posiedzenia przystąpiono do zaopiniowania 

kandydatur do „Nagrody Prezydenta Wrocławia”.  

W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 

następujące kandydatury do „Nagrody Prezydenta Wrocławia”: 

1. Fundacja „Krzyżowa” dla Porozumienia Europejskiego 

2. Dariusz Dobrowolski 

3. Prof. dr hab. n. med. Bernarda Kazanowska 

4. Juliusz Woźny  

5. Bogdan Sierzchuła 

6. Clone Incorporated - Clone Robotics  

7. Ryszard Międzybordzki 

8. Jerzy Kołodziej 

VI. Przyjęcie protokołu nr 2/2025 posiedzenia Komisji 

Nominacyjnej 

Komisja bez uwag przyjęła protokół posiedzenia  nr 2/2025 z dnia 30 

stycznia 2025 roku.  

VI. Wolne wnioski 



W wolnych wnioskach Przewodnicząca przypomniała, że kolejne 

posiedzenie odbędzie się dnia 13 marca i będzie związane z przyjęciem 

uzasadnień do projektów uchwał w sprawie przyznania tytułów. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca zamknęła 

trzecie posiedzenie Komisji. 

Agnieszka Rybczak 

Przewodnicząca Komisji Nominacyjnej Rady Miejskiej Wrocławia 

Protokół sporządziła: Magdalena Ostrowska 

 


